

FABRICANTE PEUGEOT 206 SW (2E/2K) XS

KILÓMETROS 245719

CÓDIGO ABONADO 102339 TERMINAL 80015 CLASS REL. 614

FECHA TRANSMISIÓN 29/01/2025

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO

(IDENTIFICACIÓN AUDAVIN)

CÓDIGOS ACTIVOS	B5	D7	F2	F8	F9	G1	G3	G6	I2	I4	J3	J8	K2
	K3	K8	L3	L7	O3	Q1	Q3	Q7	Q9	R4	S3	T8	U1
	W1	X1	Y4										

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

I6 LAVAFAROS

INFORMACIÓN PIEZAS REPARADAS

E 1118 PASE RUEDA DL.D. 00034142 BALANCE E-I 355,42

INFORMACIÓN SOBRE RECAMBIOS

POS. D.B.	REFERENCIA	PRECIO	FABRICANTE
E 0281	OEM	391,55	PEUGEOT
E 0281	4028577	97,96	VAN WEZEL **
E 0418	OEM	96,55	PEUGEOT
E 0418	4028510	31,78	VAN WEZEL **
E 0471	OEM	492,95	PEUGEOT
E 0471	05033535	206,97	JUMASA
E 0562	OEM	354,92	PEUGEOT
E 0562	20-6155-05-2	118,33	TYC
E 0742	OEM	239,39	PEUGEOT
E 0742	4028658	105,68	VAN WEZEL
E 0934	OEM	106,40	PEUGEOT
E 0934	4028662	55,18	VAN WEZEL **

TIPO MANUAL PINTURA

NIVELES

SUSTITUCIÓN LE 0281 / LE 0309 / LE 0418 / LE 0471 /
LE 0742 / LE 0934 /

PRECIOS HORA

CHAPA/MECÁNICA 28,00
PINTURA 28,00

CÓDIGOS OPCIONALES

CÓDIGOS ACTIVOS IV 21

FECHA TARIFA DE RECAMBIOS 01/01/2025

TOTAL VALORADO 970,67

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS 16

MODIFICADAS POR USUARIO 12

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 0281 4028577 97,96

E 0309

LE 0418

E 0562 20-6155-05-2 118,33

LE 0934

LE 0281

E 0410

E 0471 05033535 206,97

E 0742 4028658 105,68

E 0934 4028662 55,18

LE 0309

E 0418 4028510 31,78

LE 0471

LE 0742

I 1118 15

SUBTOTAL			Euros	970,67
		21 % IVA	Euros	203,84
SUMA TOTAL		CON IVA	Euros	1.174,51
SUMA TOTAL			Euros	1.174,51

29/01/2025

INFORME - VALORACIÓN

29/01/2025

FABRICANTE	PEUGEOT	
MODELO	206 SW (2E/2K)	
VARIANTE	XS	
CÓDIGO TIPO	B3605	AT. 0F7B36
CARACTERÍSTICAS EQUIPO		
PARAGOLPES DEPORT.DL	DESDE 05/2005	CLIMATIZADOR
PARABRISAS ATERMICO	LUNETAS OSCURAS	CIERRE CENT.INFRAR.
ELEVACION DEL.ELEC.	RETROVIS.ELEC./TERM.	FAROS ANTINEBLA
FAROS DOBLE PARABOLA	TAPIZADO EN TELA	ASIENTO I.REGUL.ALT.
ALETIN	IND.TEMPERATURA EXT.	VOLANTE CUERO
EQUIPO AUDIO RD3	ORDENADOR DE A BORDO	1560CC 109CV/80KW
SERVODIRECCION	CONTROL ESTABILIDAD	SISTEMA ANTIB.FRENOS
DISC.FREN.DL.VENTIL.	NEUMAT.195/55 R 15 H	LLANTA AL.6J X 15
MOTOR ARRANQ.CLASE 5	FRENOS -TEVES-	NORMATIVA ANTIPOL.L5
PRODUCCION RYTON	BICAPA METALICO	

PIEZAS SUSTITUIDAS

DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANT.	DTO	PRECIO
PARAGOLPES DL.	4028577	1,00		97,96 D
MOLDURA PARAGOL.DL.	7452 X2	1,00		96,93
REJILLA RADIADOR	7804 P3	1,00		70,24
JGO.MOLD.REJ.RADIAD.	4028510	1,00		31,78 D
CAPO MOTOR	05033535	1,00		206,97 D
FARO D.	20-6155-05-2	1,00		118,33 D
ALETA DL.D.	4028658	1,00		105,68 D
CORAZA FRONTAL D.	4028662	1,00		55,18 D
TOTAL PIEZAS				783,07

INFORMACIÓN:

D - Información suministrada por INPART (información neumáticos ofrecida por el distribuidor TOP RECAMBIOS).

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en el mercado europeo.

M.O. CHAPA/MECÁNICA	10 UT = 1 HORA	PRECIO = 28,00	Euros/HORA
DESGLOSE MANO DE OBRA		UT	IMPORTE TRABAJO

SEMIFACHADA D.: SUSTITUIR	13	36,40
COMPONENTES SEMICORAZA D.: DES-MONTAR	17	47,60
PIEZAS INSTAL.ELECTRICA: DES-MONTAR	9	25,20
PARAGOLPES DEL.(DESMONTADO): SUSTITUIR	2	5,60
ALETA DEL.D.(DESMONTADA): SUSTITUIR	1	2,80
MOLDURA REJILLA RADIADOR(DESMON):SUSTIT.	1	2,80
AMBOS FAROS ANTINEBLA: DES-MONTAR	2	5,60
CAPO MOTOR: DES-/MONTAR	4	11,20
CAPO MOTOR(DESMONTADO): SUSTITUIR	3	8,40
PASE RUEDA DL.D. REPARAR	15 *	42,00

TOTAL M.O. CH/MEC.	67,00 UT	187,60
---------------------------	-----------------	---------------

PINTURA PINTURA DE PINTURA

DESCRIPCIÓN	PINTURA	NV	DTO	UT	MATERIAL
PARAGOLPES DL.	SUSTITUCION			*	*
MOLDURA PARAGOL.DL.	SUSTITUCION			*	*
JGO.MOLD.REJ.RADIAD.	SUSTITUCION			*	*
CAPO MOTOR	SUSTITUCION			*	*

DESCRIPCIÓN	PINTURA	NV	DTO	UT	MATERIAL
ALETA DL.D.	SUSTITUCION			*	*
CORAZA FRONTAL D.	PINT. PIEZA INTERIOR			*	*
RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA					
PRECIO = 28 Euros/HORA					
				UT	IMPORTE
				TIEMPO M.O.	
				TIEMPO PREPARACIÓN	
				TOTAL M.O. PINTURA	
RESUMEN MATERIALES PINTURA					PRECIO
MATERIALES					
TOTAL MATERIALES					

RESUMEN FINAL		Euros	Euros
REPUESTOS		783,07	
TOTAL MATERIALES			783,07
M.O. CHAPA/MECÁNICA	TIEMPO BASE		
CARROCERIA			
	67 UT x 28,00 Euros/H		
IMPORTE		187,60	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA			187,60
SUMA TOTAL	SIN IVA	Euros	970,67
	21 % IVA	Euros	203,84
SUMA TOTAL	CON IVA	Euros	1.174,51
SUMA TOTAL			1.174,51

SIN COMPROMISO DE PAGO